
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-

05
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2007/11212]N. 2007 — 1867
27 APRIL 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 15 juni 1967 houdende de uitbreiding van zekere
bepalingen van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer
van gasachtige producten en andere door middel van leidingen, tot
het vervoer door middel van leidingen van pekel, natronloog en
afvalvloeistoffen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende de het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op artikel 2, § 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juni 1967 houdende de
uitbreiding van zekere bepalingen van de wet van 12 april 1965
betreffende het vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen, tot het vervoer door middel van leidingen van
pekel, natronloog en afvalvloeistoffen;

Overwegende dat het tot het algemeen belang behoort het juridisch
statuut vast te stellen van de leidingen bestemd voor het vervoer van
gezuiverde afvalwaters van nucleaire installaties door deze leidingen te
laten genieten van zekere bepalingen van de voornoemde wet van
12 april 1965 en aldus de vereiste rechtszekerheid te bieden aan de
betrokkenen

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 januari 2007;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 19 januari 2007;

Gelet op het advies nr. 42.217/3 van de Raad van State, gegeven op
19 maart 2007 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie, en op advies van
Onze in raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan artikel 1, litera c), van het koninklijk besluit van
15 juni 1967 houdende de uitbreiding van zekere bepalingen van de wet
van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en
andere door middel van leidingen, tot het vervoer door middel van
leidingen van pekel, natronloog en afvalvloeistoffen, worden volgende
woorden toegevoegd : « en gezuiverde afvalwaters van nucleaire
installaties. »

Art. 2. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 27 april 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


